
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

 24 октября 2019 года                                                                  № 125/1 - 4 

    с. Архангельское 

 

О проведении урока правовой информации «Пойдём на выборы»                      

по вопросам избирательного права и избирательного процесса                     

среди молодых избирателей 

 

                             

 На основании плана работы территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Архангельский район Республики Башкортостан на 

2019 год, в целях повышения правовой культуры, формирования активной 

гражданской позиции молодых избирателей, акцентирования внимания 

молодежи на дискуссионных вопросах избирательного права и процесса, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Архангельский район Республики Башкортостан решила: 

         1. Провести урок правовой информации «Пойдём на выборы!» среди 

учащихся старших классов Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа  д.М.Горький 

муниципального района Архангельский район  Республики Башкортостан по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса. 

        2. Создать конкурсную комиссию по проведению урока правовой 

информации «Пойдём на выборы» в составе:  

- Желтова Л.М. - секретарь территориальной избирательной комиссии; 

- Куркова Н.А. - член территориальной избирательной комиссии; 

- Ступницкая Л.Р. - член территориальной избирательной комиссии.     

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



        3. Контроль за выполнением данного решения  возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Архангельский район Республики Башкортостан Ф.Ф. Юртумбаева. 

 

 

                            Председатель 

     территориальной избирательной комиссии          Ф.Ф. Юртумбаев 

     

                   Секретарь 

территориальной избирательной комиссии       Л.М. Желтова  
М.П. 


